[image: image2.png]PUBLICADO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

EM 01/10/2021

LEI nº. 2875/2021
EMENTA:
Altera a Lei Municipal nº. 1724/2007 e dá outras providências.
AUTORIA:
Poder Executivo Municipal.

A Câmara Municipal de Jaguariaíva Aprovou e eu, Prefeita Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº 4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica alterado o artigo 14 da Lei Municipal nº. 1724/2007, qual passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 14. O Conselho Municipal de Saúde convocará a cada 04 (quatro) anos uma Conferência Municipal de Saúde para avaliar a política municipal de saúde, propor diretrizes e ação para o Sistema Único de Saúde e efetuar a eleição dos representantes do Conselho.

Parágrafo Único. A Conferência será realizada no primeiro ano de cada mandato eletivo do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º. Os demais dispositivos da Lei Municipal nº. 1724/2007 permanecem válidos e inalterados.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal, 01 de outubro de 2021.
ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal
[image: image1.png]Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praca Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 / Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gabinete@jaguariaiva.pr.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

[image: image2.png]